
REGIONE PIEMONTE BU13S1 31/03/2011 
 

Codice DB1301 
D.D. 14 dicembre 2010, n. 198 
Istituti scientifici a partecipazione regionale. Assegnazione finanziamenti per l'anno 2010. 
Spesa di euro 200.000,00 (assegn. n. 100508 cap. 185926/10). 
 
 
Viste le D.D. n. 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 del 5.7.2010 con cui sono stati erogati 
rispettivamente alla Fondazione ISI, alla Fondazione per le Biotecnologie, all’ICER, all’ASP, 
all’ISAIDAT, alla Fondazione Michele Pellegrino, al Centro Studi Nuccia Fonio Mortara, alla 
Fondazione Ariodante Fabretti, ed al Coripe Piemonte, contributi a sostegno parziale delle spese 
loro derivanti dal funzionamento e dallo svolgimento dei programmi di attività per l’anno 2010; 
 
viste le D.D. n. 112 del 29.09.2010 e n. 128 del 15.10.2010 con cui è stato assegnato agli istituti 
sopra citati un terzo contributo; 
 
visto che tali contributi, assegnati sulla base della disponibilità finanziaria, risultano inferiori di 
circa il 45% rispetto a quanto erogato agli stessi istituti nell’anno 2009; 
 
vista la disponibilità delle risorse finanziarie sul capitolo di competenza, si ritiene opportuno 
assegnare un ulteriore contributo, ripartito percentualmente agli istituti sulla base del contributo 
storicamente assegnato nell’anno 2009, nella misura indicata nell’allegato che forma parte 
integrante della presente determinazione, per un ammontare complessivo di € 200.000,00; 
 
 tutto ciò premesso, 
 

IL DIRIGENTE 
 
visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
visto l’art. 17 della L.R. n. 23/08 “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
vista la l.r. n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012”; 
vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie; 
vista la legge regionale 11 aprile 2001 n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
vista la DGR n. 1-589 del 09/09/2010 “Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n, 7 – 
Programma Operativo per l’anno 2010 – parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione 
delle relative risorse finanziarie” con cui sono state assegnate alla Direzione Innovazione, Ricerca e 
Università le risorse finanziarie sul cap. 185926 per finanziamenti a istituzioni scientifico culturali e 
di alta formazione di cui l’Amministrazione regionale è socio fondatore, aderente o sostenitore o 
con cui vigono apposite convenzioni; 
vista la D.G.R. n. 1-1163 del 6.12.2010 “Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n, 7 – Ulteriore 
assegnazione delle risorse finanziarie anno 2010 mediante il Programma Operativo parte II”; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare, per le motivazioni illustrate in premessa, la somma di € 200.000,00 al fine di 
assegnare un ulteriore contributo alla Fondazione ISI, alla Fondazione per le Biotecnologie, 



all’ICER, all’ASP, all’ISAIDAT, alla Fondazione Michele Pellegrino, al Centro Studi Nuccia Fonio 
Mortara, alla Fondazione Ariodante Fabretti, ed al Coripe Piemonte, a sostegno parziale delle spese 
loro derivanti dal funzionamento e dallo svolgimento dei programmi di attività per l’anno 2010, 
secondo la ripartizione indicata nell’allegato che forma parte integrante della presente 
determinazione. 
 
I contributi sono liquidati agli istituti ad avvenuta esecutività della presente determinazione. 
 
Gli istituti sono tenuti a presentare alla Regione Piemonte il bilancio consuntivo 2010 ed una 
relazione sulle attività svolte. 
 
Alla spesa complessiva di € 200.000,00 si fa fronte con l’assegnazione n. 100508 sul cap. 185926 
del bilancio di previsione 2010. 
 
La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 

 
Il Dirigente 

Gabriella Serratrice 
Allegato 

 




